

# INFORMACJE Z RATUSZA



Biuletyn informacyjny Urzędu Miasta Marki

Numer ósmy

Marki, marzec 2006 rok

ISSN 1733-3407

## W rocznicę śmierci Papieża

W trakcie licznych pielgrzymek Jana Pawła II do Ojczyzny mieliśmy szczęście goszczenia Wielkiego Polaka także w Markach. Wszyscy pamiętamy przejazd Papieża przez Marki w dniu 13 czerwca 1999 roku. Wielu z nas stanęło wówczas na drodze przejazdu z aparatem fotograficznym uwieczniając dla siebie to wielkie dla nas wydarzenie. Zbliża się pierwsza rocznica śmierci Papieża Polaka. Wraz z Towarzystwem Przyjaciół Marek i Akcją Katolicką pragniemy uczcić zbliżającą się rocznicę organizując wystawę fotograficzną poświęconą pamiętnemu przejazdowi Papieża Polaka przez Marki. Zorganizowanie wystawy będzie możliwe tylko przy współpracy nas wszystkich. Zwracamy się do mieszkańców Marek posiadających zdjęcia z tego wydarzenia z gorącą prośbą o ich udostępnienie. Zdjęcia można przynieść do Urzędu Miasta, każdej innej miejskiej instytucji lub do parafii. Zostaną one w krótkim czasie powielone a oryginały zwrócone ich właścicielom. Jeżeli uda nam się zgromadzić wystarczającą ilość zdjęć - wydamy specjalny album. Wszyscy, którzy dostarczą nam choćby jedno zdjęcie otrzymają taki album na pamiątkę.

*Burmistrz Janusz Werczyński*

## Solidarni ze Śląskiem

W niedzielę 5 marca na terenie Marek i Zielonki odbędzie się kwesta charytatywna pod hasłem „Solidarni ze Śląskiem”. Już od rana na ulice wyjdą wolontariusze z puszkami. Organizatorami kwesty w Markach są: Mareckie Stowarzyszenie Gospodarcze oraz władze samorządowe. Akcja „Solidarni ze Śląskiem” odbędzie się w Domu Katechetycznym przy kościele pw. św. Izydora.

W zielonkowskiej hali widowiskowej planowane są koncerty, licytacje i występy zaproszonych gości. Impreza ma przebiegać w bardzo stonowanej formie. O godz. 10.00 odbędzie się Turniej Piłki Nożnej. W zmaganiach sportowych spotkają się: reprezentacje księży, MSZ, parlamentarzyści, samorządowcy oraz przedstawiciele mediów.

Cały dochód z imprez zostanie przekazany na ogólnopolskie konto ofiar tragedii w Chorzowie.



W tegorocznej akcji „Zima w mieście” ogółem w Markach wzięło udział około trzystu uczniów. (informacja o zimowych feriach na str. 7).

## I Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta Marki



Burmistrz Janusz Werczyński (z lewej) podczas turnieju rozgrywanego w hali w Zielonce. Nasza relacja na str. 5

## Mareckie kolędowanie



Uroczystym rozdaniem nagród i koncertem laureatów zakończył się w piątek 10 lutego organizowany w Zespole Szkół nr 2 im. Prymasa Tysiąclecia w Markach I Międzyszkolny Koncert Kolęd i Pastoralek „Jeszcze Cię Jezu nie zna świat cały”. (tekst na str. 9)

## Rocznicowa pielgrzymka

W dniu 2 lutego 2005 roku w Świąto Ofiarowania Pańskiego reprezentanci Władz Miasta Marki, przed wizerunkiem Matki Boskiej Częstochowskiej na Jasnej Górze, dokonali uroczystego aktu zawierzenia całej mareckiej społeczności oraz władz samorządowych i zadań przez nie podejmowanych.

14 lutego 2006 roku grupa radnych oraz pracowników Urzędu Miasta Marki udała się na autokarową pielgrzymkę do Częstochowy. O godz. 11 w Kaplicy Jasnogórskiej odprawiona została Msza Św. Dziękczynna w rocznicę aktu zawierzenia. Pracownicy UM, którzy wzięli udział w pielgrzymce, skorzystali tego dnia z urlopu.

## Marecki budżet

Rada Miasta Marki podczas ostatniej sesji zaakceptowała plan finansowy na ten rok. Dochody budżetu ustalono w wysokości 46.745.203 zł, natomiast wydatki w wysokości 51.705.653 zł. Deficyt budżetu gminy w wysokości 4.960.450 zł zostanie pokryty emisją obligacji komunalnych.

Główne inwestycje zapisane w budżecie na rok 2006 to rozpoczęcie budowy kanalizacji w Markach. Łączny koszt budowy kanalizacji w naszym mieście szacuje się na około 120 milionów złotych. Program ten ma szansę być dofinansowany ze środków Unii Europejskiej. W obecnym roku planuje się rozpoczęcie budowy kolektora grawitacyjnego, który ma połączyć Marki z warszawską siecią kanalizacyjną. Początek kolektora zlokalizowany jest przy ul. Sosnowej, a trasa wiedzie wzdłuż ul. Piłsudskiego, obok Centrum M1, aż do ul. Bystrzej w Warszawie. Na ten cel przewidziana jest w budżecie kwota 4 mln 300 tys. zł. Program na rok 2006 obejmuje także budowę przyłączy kanalizacyjnych do Przedszkola nr 2 i Szkoły Podstawowej nr 4. Poważnym tematem, na który przewidziano środki w budżecie jest wykupienie nieruchomości od spadkobierców rodziny Whiteheadów. Równie ważne zadania to dokończenie modernizacji Szkoły Podstawowej nr 2 oraz rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 3. Nakłady inwestycyjne w roku 2006 będą skierowane także poprawę sta-

nu naszych ulic. Zaplanowano m.in. budowę chodników w ul. Kościuszki, ul. Bandurskiego (pomiędzy Piłsudskiego a Okólną), ciągu pieszo-rowerowego w ul. Legionowej (realizowany wspólnie z województwem).

## Plan zagospodarowania przestrzennego

Główny tematem sesji Rady Miasta Marki w dniu 1 marca to rozpatrzenie protestów i zarzutów zgłoszonych do projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części miasta Marki.

## Zmiana trasy

7 lutego Burmistrz Miasta Marki podpisał aneks do porozumienia, które dotyczy wydłużenia od 13 lutego trasy linii autobusowej „805” do pętli przy ul. Dużej.

Autobus jeździ po nowej trasie krótko, ale już te kilkanaście dni przyniosło wiele wniosków, uwag i komentarzy. Pojawiła się nawet plotka głosząca, że trasę zmieniono specjalnie dla udogodnienia dojazdu do sklepu „MarcPol”. Mareccy radni Małgorzata Babiuch - Hall, Elżbieta Świniarska i Bogdan Trzemecki już przed dwoma laty zaproponowali taki wariant przebiegu linii „805”, mając na uwadze przede wszystkim poprawę komunikacji dla mieszkańców środkowej części Marek. Wówczas nikt nawet nie przewidywał powstania wymienionego sklepu...

Są postulaty kierowane do Zarządu Transportu Miejskiego dotyczące likwidacji części przystanków w Warszawie. Taka likwidacja postojów na Zaciszu skróciłaby wprawdzie dojazd do centrum, ale jednocześnie utrudniła dojazd tym, którzy chcą wysiąść właśnie na odcinku między Centrum Handlowym M1 a ul. Targową. Podobne wnioski były już składane do ZTM, ale zawsze spotykały się z

negatywną reakcją.

Mieszkańcy ul. Okólnej, szczególnie ci mieszkający na odcinku pomiędzy „Fomarem” a ul. Grunwaldzką nie są zadowoleni z nowej trasy „805”. Teraz mają daleko do przystanku autobusowego. Pocieszeniem dla nich może być perspektywa uruchomienia linii autobusowej, która łączyłaby Żoliborz i Marki z pętlą właśnie przy „Fomarze”.

Podobnie mogą narzekać mieszkańcy innych rejonów Marek, które są oddalone od Alei Marszałka Piłsudskiego. Zarząd Transportu Miejskiego nie widzi możliwości, aby autobusy podmiejskie kursowały po mniejszych mareckich ulicach.

Przygotowywane jest wystąpienie do władz m. st. Warszawy z wnioskiem o zmianę charakteru linii autobusowych „718” i „805” z podmiejskiego na miejski. Zmiana to znaczne ułatwienie komunikacyjne dla naszych mieszkańców (niższe ceny biletów, możliwość przesiadek przy korzystaniu z biletów sieciowych), choć wówczas udział Marek w kosztach utrzymania linii będzie znacznie wyższy. Decyzję może podjąć wyłącznie Rada Miasta st. Warszawy. Nie można oczekiwać, aby wobec braku prezydenta oraz perspektywy zbliżających się wyborów decyzja zapadła szybko, jednak starania w tej sprawie ze strony mareckiej będą czynione.

## Kontrola Długiej

13 lutego 2006 roku pracownicy Urzędu Miasta Marki oraz przedstawiciele Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych Inspektorat w Wołominie dokonali przeglądu wałów rzeki Długiej. W trakcie kontroli szczególną uwagę zwrócono na klapy zwrotne przepustów wałowych, ponieważ aż siedem nowych zamontowano w grudniu roku ubiegłego po kradzieży. Kontrola wykazała, że klapy znajdują się na swoich miejscach i brak jest innych zagrożeń, które wymagałyby interwencji.

Pod gruzami Katowickiej Hali

28 stycznia 2006 r.

zginął mieszkaniec naszego miasta

**TADEUSZ KACZMARCZYK**

- wieloletni członek Polskiego Związku Hodowców Gołębia Poczтового.

Rodzinie oraz przyjaciółom tragicznie zmarłego Tadeusza Kaczmarczyka składam serdeczne wyrazy współczucia.

Janusz Werczyński - Burmistrz Miasta Marki

## Becikowe

18 stycznia 2006 r. Prezydent RP Lech Kaczyński podpisał ustawę z dnia 29 grudnia 2005 r. o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych, czyli nowelizację wprowadzającą tzw. becikowe. 9 lutego ustawa weszła w życie. Jednorazowe świadczenie w wysokości 1 tys. zł z tytułu urodzenia dziecka otrzymają ojcowie lub matki albo opiekunowie prawni dziecka, niezależnie od ich dochodów. Tak więc wejście w życie ustawy w dniu 9 lutego 2006 roku daje uprawnienia do skorzystania z zapomogi rodzicom lub opiekunom dzieci urodzonych 9 listopada 2005 roku i powyżej tego terminu. Jak się szacuje, będzie to kosztować budżet państwa ok. 360 mln zł rocznie.

Od końca grudnia ubiegłego roku obowiązuje wcześniejsza nowelizacja, która również przewiduje wypłatę 1 tys. zł jednorazowego dodatku za urodzenia dziecka, ale tylko mamom, których dochód w rodzinie na osobę nie przekracza 504 zł, a w rodzinach z dzieckiem niepełnosprawnym - 583 zł.

Druki wniosków dla osób zamieszkałych na terenie miasta Marki można uzyskać w Ośrodku Pomocy Społecznej w Markach ul. Lisa Kuli 3a.

Wejście w życie obydwu nowelizacji oznacza, że najuboższe matki dostaną nawet 2 tysiące zł. Kwota ta może jeszcze wzrosnąć, ponieważ nowela (art. 22 pkt a) umożliwia gminom przyznawanie własnego „becikowego” w dowolnej wysokości. Szczegółowe zasady przyznawania dodatku za urodzenie dziecka powinny być zapisane w uchwale rady gminy.

Burmistrz miasta Marki przygotowuje obecnie projekt stosownej uchwały. Środki na ten cel będą musiały pochodzić ze środków własnych gminy.

W naszym mieście statystyka urodzin w ostatnich latach przedstawia się następująco:

2000 r. – 314 dzieci  
2001 r. – 333 dzieci  
2002 r. – 261 dzieci  
2003 r. – 319 dzieci  
2004 r. – 291 dzieci  
2005 r. – 259 dzieci

Wypłata dodatku w kwocie 500 zł to konieczność zarezerwowania w budżecie sumy około 150 tys. zł. Uchwała powinna także wykluczyć możliwość ubiegania się o gminne „becikowe” w dwóch gminach w przypadku, kiedy rodzice dziecka są zameldowani w dwóch różnych miejscach.

O ostatecznym kształcie uchwały i jej przyjęciu zadecyduje Rada Miasta Marki.

## Nowe karetki

9 lutego w siedzibie Stołecznej Kolumny Transportu Sanitarnego „MEDITRANS” w Warszawie przy przekazano 15 ambulansów typu „R” na potrzeby stołecznej ratownictwa medycznego. Karetki reanimacyjne trafią do Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Warszawie oraz Pogotowia Ratunkowego w Wołominie i Legionowie.

Zakup ambulansów typu „R”, o wartości 4,2 mln zł, został sfinansowany z budżetu województwa mazowieckiego i funduszy unijnych (w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego). Z budżetu województwa mazowieckiego przekazano ok. 1,2 mln zł.

Uroczystego przekazania pojazdów dokonał marszałek województwa mazowieckiego, Adam Struzik.

## Dyżury radnych

**8 marca 2006 roku**  
Małgorzata Babiuch - Hall  
Teresa Sobolewska

**15 marca 2006 roku**  
Tadeusz Sienkiewicz  
Bogusław Dąbkowski

**22 marca 2006 roku**  
Grzegorz Młodzianowski  
Tadeusz Skłodowski

**29 marca 2006 roku**  
Urszula Paszkiewicz  
Tadeusz Lużyński

**5 kwietnia 2006 roku**  
Elżbieta Świniarska  
Bogdan Trzemecki

**Przewodnicząca  
Rady Miasta Marki**  
Maria Przybysz - Piwko  
pełni dyżur w każdą środę  
w godzinach 12.00 – 14.00

**Wiceprzewodniczący  
Rady Miasta Marki**  
Paweł Chojnowski  
pełni dyżur w każdą środę  
w godzinach 13.00 – 14.00.

## Specjalistyczna Poradnia Rodzinna

Gmina Miasto Marki 20 lutego 2006 roku zawarła porozumienie ze Starostwem Powiatowym w Wołominie w przedmiocie prowadzenia w Markach Filii Specjalistycznej Poradni Rodzinnej działającej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. Filia w Markach od 2004 roku działa w pomieszczeniach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy ul. Sportowej 3 (przyziemie dziecięcej poradni zdrowia).

Raz w tygodniu po dwie godziny prowadzone jest poradnictwo w zakresie:

- 1) porady prawne - poniedziałki godz. 16.00 - 18.00
  - 2) porady psychologiczne - środy godz. 17.00 - 19.00
- Porady udzielane są bezpłatnie!

Filia Specjalistycznej Poradni Rodzinnej ds. interwencji kryzysowej Mieszkańcy naszego miasta pozostający w kryzysie wynikającym z przemocy rodzinnej mogą korzystać z oferowanej w tym zakresie pomocy przez utworzoną w tym celu Filię Poradni Rodzinnej ds. interwencji kryzysowej w Zielonce ul. Poniatowskiego 29 (przy Domu Pomocy Społecznej).

Działająca przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie Filia ds. interwencji kryzysowej ma za zadanie rozwiązywanie konfliktów z zakresu interwencji kryzysowej, przede wszystkim w postaci ambulatoryjnej, a w specyficznych przypadkach w postaci hostelu, zapewniającego bezpieczne schronienie do czasu poradzenia sobie z przyczynami kryzysu.

Zgłoszeń można dokonywać osobiście lub telefonicznie pod nr 787-07-12. Zarówno pomoc ambulatoryjna jak i pobyt w hostelu są bezpłatne.



# PREZENTACJE PLASTYKI MARECKIEJ

Cyklicznie od 15 lat (co 2 lata) Marecki Ośrodek Kultury organizuje Prezentacje Plastyki Mareckiej. Wystawa gromadzi 115 prac 26 uczestników. Można zobaczyć prace artystów wielokrotnie już prezentowanych w Galerii MOK na wystawach indywidualnych lub zbiorowych: Tadeusz Lużyński, Tadeusz Wolski, Beata Sobczak, Mieczysław Misiurski, Katarzyna Listwon, Jadwiga Hoffmann, Małgorzata Wiśniewska, Bożena Bartman, Zofia Chojnowska, Zdzisław Domolewski, Anna Kwiatkowska-Misiurska, Irena Zawalo, Rafał Orzeł, Teresa Muszakowska, Krzysztof Lubowiecki oraz nowe talenty: Hanna Klimecka, Elżbieta Księżyk, Paweł Suski, Józef Wojna, Anna Domolewska, Leokadia Borkowska, Agnieszka i Katarzyna Lach, Krystyna Reszeć, Marysia Wiśniewska, Marcin Skotnicki.

Wszyscy wymienieni otrzymali podziękowania z rąk burmistrza Marek, Janusza Werczyńskiego, który podziękował za zaszczyt otwarcia siódmej Prezentacji Plastyki Mareckiej.

Indywidualność twórcza została wyrażona w zróżnicowanej tematyce i technice, od nastrojowych pejzaży, widoków po portret, martwą naturę, sceny rodzajowe (K. Lubowiecki, cykl Wielki świat małych ludzi, akryl), aż do kompozycji. A także symbolizm poetycki w pracach T. Muszakowskiej i czarno-białe abstrakcje w cyklu Natura H. Klimeckiej - współorganizatorki tej i wszystkich wystaw z ostatnich 15 lat. Jedni artyści starannie dobierali tematykę swoich prac, inni spontanicznie wg zasady, że sztuką jest wszystko to, co zachwyca, gdzie obiekt jest jedynie pretekstem dla twórczej ekspresji (świetnie „zauważona” Martwa natura ze zlewem, olej, A. Domolewska).

Sięgano zarówno po tradycyjne techniki plastyczne, jak olej, akryl, akwarela, gwasz, pastel, rysunek, jak i mniej znane, np. linoryt (A. Domolewska, Okno). Bardzo intrygująco i subtelnie zarazem, prezentują się prace wykonane w oryginalnej technice batiku - malowanie woskiem na płótnie, (szczególnie Martwa natura B. Bartman). Warto dodać, że w MOK-u są prowadzone zajęcia z batiku, pod



Pierwsi od lewej: dyrektor MOK-u Krystyna Klimecka i burmistrz Janusz Werczyński podczas wernisażu.

kierunkiem artysty plastyka, Ireny Zawalo.

Młodzi twórcy odnaleźli nową formę wyrazu, korzystając z najnowszych osiągnięć, tj. technika komputerowa (R. Orzeł, Kobieta z kogutem II).

Radosną twórczość zbiorową prezentuje A. Kwiatkowska - Misiurska wraz z dziećmi ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Mar-

kach - Pustelniku, w formie kolorowego kolażu ze skrawków materiału, przedstawiający pięć różańcowych Tajemnic Światła (nowo dodane do trzech pozostałych Tajemnic przez Papieża Jana Pawła II).

Zadziwiające jest także, jak wysoką perfekcją warsztatową można osiągnąć nie kończąc żadnych szkół plastycznych, pozostawiając nauczanie życiu i naturze (L. Borkowska, Portret Kazimierzy K., olej).

- Zaczyna się rozwój wyobraźni

kreatywnej, doskonałą się możliwości technologiczne, wielu dzisiejszych widzów w kolejnych pokazach zamienia się w wystawiających swoje prace autorów, dając tym dowód na siłę oddziaływania i potrzebę organizowania tego typu imprez - podkreśla na koniec Anna Kwiatkowska - Misiurska, nazwana przez dyrektor Krystynę Klimecką mużką-opiekunką MOK-u.



galeria  
MARECKIEGO OŚRODKA KULTURY

# I Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta Marki, Marki 2006

4 lutego 2006

**Organizatorzy:**

Burmistrz Miasta Marki

MTS „Marcovia 2000”

**Główni sponsorzy:**

Burmistrz Miasta Marki;

Decathlon;

Ryńscy Development s.c.

**Organizatorzy dziękują za wsparcie i pomoc w organizacji turnieju firmom: „Inwest-Bud”; „Incor” sp. z o.o.; „UOBT Andrzej Siadkowski”; „MIR-BUD” – skład materiałów budowlanych; „Doradztwo Marketingowe Grzegorz Miechowicz”.**

Sędziowie turnieju:

Mariusz Boczoń; Oleg Pawiński; Michał Siporski

Najlepszy zawodnik:

Kamil Suchutki – Polonia Warszawa.

Najlepszy bramkarz:

Rafał Pawłowski – Polonia Warszawa.



## WYNIKI:

I miejsce	Olimpia;
II miejsce	Polonia;
III miejsce	UKS Węgrów;
IV miejsce	Marcovia I;
VI miejsce	Kadra Rembertów;
VII miejsce	CWKS Legia;
VIII miejsce	Marcovia III;
IX miejsce	Marcovia II;
X miejsce	Wicher Kobyłka;
XI miejsce	Macabi.



## Marecki sport szkolny

6 stycznia 2006 roku w sali sportowej Zespołu Szkół nr 2 w Markach przy ul. Wczasowej 5 odbyły się rozgrywki piłki ręcznej gimnazjów dziewcząt i chłopców. Pierwsze miejsce w klasyfikacji chłopców zajęli gimnazjaliści z Zespołu Szkół nr 2, w klasyfikacji dziewcząt pierwsze miejsce zajęły gimnazjalistki z Zespołu Szkół nr 1.

W dniu 12 stycznia 2006 roku w Duczkach odbyły się finały powiatowych rozgrywek w koszykówce dziewcząt, w których Szkoła Podstawowa nr 2 z Marek zajęła IV miejsce.

W dniu 2 lutego 2006 roku w Zespole Szkół nr 2 w Markach odbyły się mistrzostwa Marek w piłce ręcznej dziewcząt szkół podstawowych. Miejsca kolejno zajęły:

I - Szkoła Podstawowa nr 2

II - Szkoła Podstawowa nr 5

III - Szkoła Podstawowa nr 1

W dniu 7 lutego 2006 roku w Zespole Szkół nr 2 w Markach odbyły się mistrzostwa Marek w piłce ręcznej chłopców. Miejsca kolejno zajęły:

I - Szkoła Podstawowa nr 2

II - Szkoła Podstawowa nr 3

III - Szkoła Podstawowa nr 5

W dniu 9 lutego 2006 roku w hali sportowej w Radzyminie odbyły się finały rejonu gimnazjów w piłce ręcznej chłopców. Gminazjum nr 2 w Markach zajęło II miejsce w rejonie.

W dniu 23 lutego 2006 roku o godzinie 12.00 odbędzie się uroczyste podsumowanie mistrzostw Marek w minikoszykówce i piłce ręcznej w Zespole Szkół nr 2 w Markach przy ul. Wczasowej 5. W programie: mecz pokazowy najlepszych drużyn, wręczenie pucharów, nagród i wyróżnień.

# Nowe mieszkania komunalne

Gmina Miasto Marki zrealizowała drugi etap budowy segmentów mieszkalnych przy ul. Lisa Kuli. W lutym oddano do użytku 4 segmenty – A, B, C i D po 4 lokale każdy.

## Warunki lokalowe

- 6 lokali mieszkalnych o powierzchni użytkowej 37,64 m<sup>2</sup> składających się z przedpokoju o powierzchni 3,93 m<sup>2</sup>, 1 pokoju o powierzchni 6,88 m<sup>2</sup>, 1 pokoju o powierzchni 16,20 m<sup>2</sup>, aneksu kuchennego o powierzchni 7;09 m<sup>2</sup> i łazienki o powierzchni 3,54 m<sup>2</sup>.

- 6 lokali mieszkalnych o powierzchni użytkowej 37,47 m<sup>2</sup> składających się z przedpokoju o powierzchni 4,91 m<sup>2</sup>, 1 pokoju o powierzchni 16,45 m<sup>2</sup>, 1 pokoju o powierzchni 9,81 m<sup>2</sup>, aneksu kuchennego o powierzchni 2,92 m<sup>2</sup>, łazienki o powierzchni 3,38 m<sup>2</sup>.

- 2 lokale mieszkalne o powierzchni użytkowej 40,79 m<sup>2</sup> składające się z przedpokoju o powierzchni 4,01 m<sup>2</sup>, 1 pokoju o powierzchni 7,78 m<sup>2</sup>, 1 pokoju o powierzchni 17,05 m<sup>2</sup>, aneksu kuchennego o powierzchni 5,70 m<sup>2</sup> i łazienki o powierzchni 6,25 m<sup>2</sup>.

- 2 lokale mieszkalne o powierzchni użytkowej 44,60 m<sup>2</sup> składające się z przedpokoju o powierzchni 8,28 m<sup>2</sup>,

1 pokoju o powierzchni 22,98 m<sup>2</sup>, kuchni o powierzchni 7,90 m<sup>2</sup> i łazienki o powierzchni 5,44 m<sup>2</sup> z przystosowanym wyposażeniem dla osób niepełnosprawnych poruszających się za pomocą wózka inwalidzkiego.

Stan techniczny i wyposażenie lokali:

Budynek parterowy zaopatrzony w wodę z wodociągu miejskiego. Zużycie wody - wg wskazań urządzeń pomiaru poboru wody. Instalacja kanalizacyjna - odprowadzanie nieczystości płynnych do bezodpływowych zbiorników.

Ciepła woda - z pojemnościowej termy grzewczej. Ogrzewanie lokali - podłogowe elektryczne. Rodzaj podłóg - ceramiczne.

Wyposażenie łazienek - wanna (brodzik i kabina w lokalach dla niepełnosprawnych), terma, umywalka, miska ustępowa.

Wyposażenie kuchni - zlewozmywak

## Kryteria

O najem komunalnych lokali mieszkalnych mogły ubiegać się osoby, które:

1. umieszczone są na listach osób oczekujących na najem lokalu mieszkalnego z zasobów mieszkaniowych

gminy.

2. lub posiadają tytuł prawny (najem) do lokalu mieszkalnego stanowiącego mieszkaniowy zasób Gminy Miasto Marki,

a) opróżnią i zdadzą do dyspozycji Urzędu Miasta Marki dotychczas zajmowany lokal mieszkalny,

b) nie zalegająca opłatach za czynsz i opłatach za świadczenia niezależne wynajmującego (dostawa wody, odbiór nieczystości stałych, płynnych itp.),

3. osiągają na podstawie § 6 ust. 2 uchwały Nr XXXV/399/2002 Rady Miasta Marki z dnia 24 kwietnia 2002 r. dochód wyższy niż 70% najniższej emerytury na osobę w gospodarstwie wieloosobowym i 90% najniższej emerytury w gospodarstwie jednoosobowym.



Na podstawie wymienionych kryteriów zakwalifikowano 14 osób (7 posiadających tytuł do lokalu komunalnego oraz 7 z listy oczekujących). W dniu 19 lutego wręczono uroczystość klucze do nowych mieszkań. Dostali je ci, którzy dali się poznać jako dobrzy lokatorzy mieszkań komunalnych, płacący regularnie czynsz i nie sprawiający kłopotów sąsiedzkich.

## Nasz zima zła

Urząd Miasta Marki jako zarządca wielu dróg miejskich poprzez codzienne sprzątanie, odśnieżanie i posypywanie stara się utrzymywać czystość i porządek na ulicach. Odpowiedzialność za stan dróg i ciągów komunikacyjnych ciąży nie tylko na gminie.

Zaniedbywanie obowiązków często wynika z niewiedzy. Policjanci z grupy prewencji odwiedzali posesje, których właściciele w szczególności sposób nie wykazywali zainteresowania odśnieżaniem i zwracali im uwagę. Obowiązek wynikający z ust. 2 § 7 uchwały Nr IX/65/2003 Rady Miasta Marki z dnia 29 października 2003 roku w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Marki, mówi że właściciele są zobowiązani do utrzymywania czystości poprzez:

a) przystąpienie do usuwania śniegu w momencie, gdy leżąca warstwa powoduje utrudnienia w ruchu pieszym,

b) odgarnięcie śniegu w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów,

c) przystąpienie do usuwania gołoledzi od momentu jej wystąpienia, poprzez posypanie piaskiem, który powinien być usunięty niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania,

d) usuwanie na bieżąco wszelkich zanieczyszczeń i gromadzenie ich w pojemnikach na odpady, zgodnie z wymaganiami niniejszego regulaminu.

## Usuwanie śniegu z dachów

W dniu 30 stycznia 2006 roku przeprowadzono przegląd dachów obiektów szkolnych i przedszkolnych na terenie miasta Marki pod względem obciążeń śniegiem. Przeglądu dokonano we współpracy z Państwową Strażą Pożarną Wołomin. W żadnym obiekcie nie stwierdzono zagrożeń spowodowanych obciążeniem śniegiem. W kilku placówkach były wcześniej podejmowane działania przez dyrektorów, celem bieżącego usuwania zaległej warstwy śniegu z dachów. W pozostałych obiektach zostały podjęte doraźne prace polegające na usuwaniu śniegu i sopli lodu z okapów dachowych, rynien i gzymsów. W dniu 31 stycznia dokonano usunięcia śniegu z dachów sal gimnastycznych w Zespole Szkół Nr 2 przy ul. Wczasowej oraz szkole podstawowej Nr 2 przy ul. Szkolnej 9. Śnieg został usunięty przy użyciu sprzętu OSP Zielonka, PSP Wołomin przy udziale pracowników Referatu Technicznego Urzędu Miasta Marki.



# Zakończyliśmy tegoroczną edycję „Zimy w mieście”

Wzorem lat ubiegłych władze Miasta Marki dofinansowując akcję „Zima w mieście” zapewniły opiekę nad uczniami szkół podstawowych i gimnazjalnych, którzy na ferie w okresie od 16 do 27 stycznia pozostali w mieście.

Program akcji obejmował organizację na terenie placówek oświatowych zajęć sportowych, rekreacyjnych, oświatowych i kulturalnych w godz. 9.00 - 15.00. Każda szkoła przygotowała własną szeroką i atrakcyjną ofertę programową przeprowadzoną pod fachową opieką pedagogiczną. Dzieci miały do dyspozycji różnego rodzaju warsztaty (muzyczne, plastyczne, teatralne), gry towarzyskie, konkursy i turnieje z nagrodami. Dużym powodzeniem cieszy-

ły się wyjazdy na basen, lodowisko lub do Centrum rozrywki „Elorado” czy kina na „Opowieści z Narni”. Tegoroczna mroźna i śnieżna aura pozwoliła na zorganizowanie kuligów z ogniskiem i pieczeniem kielbasek. Dzieci wspaniale bawiły się śnieżkami, a swój pobyt w lesie wykorzystali także na dokarmianie zwierząt.

W akcji „Zima w mieście” ogółem wzięło udział około 300 uczniów.

W mieście nie było szkoły, która zamknęłaby drzwi przed uczniami. Mimo obiegowej opinii, że dzieci chcą chociaż na dwa tygodnie odpocząć od widoku szkoły, zajęcia w placówkach oświatowych cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Atrakcyjne formy zajęć oraz wycieczki są sprawdzonym sposobem aktywnego wypoczynku dla dzieci i młodzieży

## Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Markach

8 stycznia 2006 roku w całej Polsce po raz kolejny zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. W XIV Finale kwestowano na zakup sprzętu ratującego życie dzieci poszkodowanych w wypadkach oraz na naukę pierwszej pomocy. Marki zagrały w WOŚP po raz pierwszy. Wielkie zaangażowanie wolontariuszy, a także odzew wśród markowian zaowocowały ogromnym sukcesem - Marki zebrały 50.039,09 zł, ponadto waluty obce oraz złotą i srebrną biżuterię.

Mareccy wolontariusze (dzieci i młodzież ze szkół oraz harcerze z 62 Warszawskiej Ratowniczej Drużyny Harcerskiej „Wysogota”) kwestowali od rana pod kościołami, na terenie macro casch & carry i Centrum Handlowego M1. Zebraли ogromną kwotę 34.888,09 zł!

W Szkole Podstawowej nr 1 przy ulicy Okólnej 14 interesujące programy zaprezentowały dzieci ze wszystkich szkół podstawowych znajdujących się w naszym mieście. Duże zainteresowanie wzbudził też występ dzieci i młodzieży z Mareckiego Ośrodka Kultury.

Było barwnie i wesoło, widzowie mogli także obejrzeć pokazy wschodnich sztuk walki, czy też tresurę psów rasowych.

Ważnym elementem Finału były licytacje. Prowadzili je znani i lubiani aktorzy, prezenterzy, dziennikarze,

sportowcy: Irena Santor, Teresa Lipowska, Ewa Kania, Aleksandra Szwed, Monika Kisła, Piotr Zelt, Dorota i Jarosław Idzi, Maciej Zegan. Najwyższą kwotę 4000,00 zł uzyskało w licytacji pióro prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego. W sumie licytacja przyniosła kwotę 14.951,00 zł.

Marecki sztab WOŚP podziękował wszystkim, którzy brali udział w licytacjach, mieszkańcom, sponsorom finału w Markach i każdemu, kto przyczynił się do sukcesu naszego finału.



Podczas mareckiego finału WOŚP na scenie w „jedynce” jasełka prezentowały dzieci z naszych szkół.

■ W skrócie ■

### Zmiana adresu

Informujemy że, Ośrodek Pomocy Społecznej został przeniesiony do budynku przy ul. Lisa Kuli 3a (przy Bibliotece Miejskiej). Wszelkie informacje można uzyskać pod nowymi numerami telefonów:

022 771 30 23, 022 761 91 77 - centrala, 022 771 43 03 - faks.

### Będzie jaśniej

Rozstrzygnięty został przetarg nieograniczony na budowę oświetlenia ulicy Wołodjowskiego i Hetmańskiej. Do przetargu stanęło 7 firm. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma „Lumen” z Legionowa. Cena wybranej oferty: 29.333,30 zł. Po podpisaniu umowy na wykonanie robót, co powinno nastąpić w pierwszych dniach marca, poinformujemy o terminie rozpoczęcia i zakończenia inwestycji

### Teren wokół „dwójki”

Burmistrz Miasta Marki rozpoczął postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie projektu kompleksowego zagospodarowania terenu Szkoły Podstawowej nr 2 w Markach przy ul. Szkolnej 9.

Przewiduje się, że w wyniku realizacji zamówienia zostanie zaprojektowane:

- 1) boisko do piłki siatkowej i koszykowej,
- 2) boisko do piłki ręcznej,
- 3) bieżnia prosta,
- 4) skocznia do skoku w dal,
- 5) plac zabaw,
- 6) skatepark,
- 7) parking dla pracowników,
- 8) stanowiska postojowe dla rodziców i gości,
- 9) wewnętrzne ciągi komunikacyjne,
- 10) elementy małej architektury,
- 11) zieleń,
- 12) odwodnienie,
- 13) oświetlenie,
- 14) ogrodzenie.

### Konkurs dla organizacji pozarządowych

Wojewoda Mazowiecki ogłasza konkurs dla organizacji pozarządowych na realizację zadań z zakresu spraw społecznych. Wielkość środków przeznaczonych na realizację zadań wynosi 1.700.000 zł. Termin składania ofert mija 8 marca 2006 roku. Szczegóły konkursu wraz z załącznikami dostępne są na stronie internetowej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego.

# Tenis Stołowy w Markach

14 stycznia w hali sportowej Zespołu Szkół nr 2 w Markach - Strudze odbył się coroczny turniej tenisa stołowego organizowany przez Uczniowski Klub Sportowy „Struga” w osobach panów prezesów: Dariusza Rydzewskiego i Jarosława Suheckiego oraz trenera Sławomira Kozłowskiego.

Impreza ta rozgrywana jest nieprzerwanie już od 9 lat i można zauważyć, że przyciąga coraz liczniejsze grono sympatyków odbijania celuloidowej piłeczki. Na prestiż turnieju wpływa również to, że wraz ze wzrostem ilości uczestników wzrasta także jego poziom, co mogą potwierdzić osoby, które obserwowały zmagania tenisistów stołowych w roli kibiców.

W tym roku najlepszy w kategorii „Do 16 lat” okazał się zaledwie 11-letni Kamil Jędrasik, który w ostatecznej rozgrywce pokonał swojego starszego o 4 lata brata, Rafała. Można powiedzieć, że bracia Jędrasikowie zdominowali kategorię juniorów, bo w ostatnim meczu tego turnieju Rafał odniósł zdecydowane zwycięstwo 3:0 nad Marcinem Karwowskim i zajął ostatecznie 2. miejsce.

Jeszcze większe emocje towarzyszyły zmaganiom seniorów w kategorii „Open”. Turniej był bardzo silnie obsadzony, bo poza tenisistami stołowymi z Marek swoją obecnością zaszczyliło go wielu czołowych amatorów (i amateerek) Warszawy i okolic, jak również zawodników grających w 5, 4, a nawet 3 polskiej lidze. Mecze były wyrównane, bardzo duża ilość pojedynków rozstrzygała się dopiero w pięciu setach. Zwycięzcą całych zawodów został powszechnie uważany za faworyta turnieju zawodnik trzecioligowego Marymontu Warszawa Damian Świerczek. W finale stoczył on zacięty mecz z reprezentantem miejscowego UKS-u Markiem Kozłowskim, który zakończył się rezultatem 3:1. Kolejne dwa miejsca zajęli gracze Sokoła Brwinów: Michał Markowski i Kamil Czerkies, który w pojedynku o drugie miejsce uległ Kozłowskiemu 3:2.

Z bardzo dobrej strony pokazały się dwie panie startujące w turnieju: Teresa Gregorczyk, która pokonała wielu świetnych zawodników (m.in. byłego drugoligowca Roberta Niewiadomskiego), skończyła zawody na miejscu ósmym, a także Renata Jodczyk (dziewiąta lokata). Niepowodzeniem natomiast zakończył się udział w turnieju wielokrotnego medalisty mistrzostw Polski weteranów, ponad 70-letniego Janusza Górzyńskiego, który po ubiegłorocznej drugiej pozycji tym razem musiał się zadowolić miejscem szesnastym, co dobitnie pokazuje jak bardzo wzrósł poziom zawodów.



## A oto najlepsi zawodnicy w obu kategoriach:

### „Do 16 lat” (startowało 12 uczestników):

- |                      |          |
|----------------------|----------|
| 1.Kamil Jędrasik     | Kobyłka  |
| 2.Rafał Jędrasik     | Kobyłka  |
| 3.Marcin Karwowski   | Warszawa |
| 4.Damian Świątkowski | Wołomin  |
| 5.Mateusz Kozanowski | Zielonka |
| 6.Paweł Budkiewicz   | Duczki   |

(UKS „Struga” Marki)

- |                   |          |
|-------------------|----------|
| 7.Lukasz Naperty  | Warszawa |
| 8.Piotr Kozłowski | Wołomin  |

(UKS „Struga” Marki)

### „Open” (startowało 34 uczestników):

- |                    |          |
|--------------------|----------|
| 1.Damian Świerczek | Warszawa |
| 2.Marek Kozłowski  | Wołomin  |

(UKS „Struga” Marki)

- |                       |          |
|-----------------------|----------|
| 3.Kamil Czerkies      | Warszawa |
| 4.Michał Markowski    | Warszawa |
| 5.Rafał Jędrasik      | Kobyłka  |
| 6.Robert Niewiadomski | Warszawa |
| 7.Jarosław Okruch     | Wołomin  |
| 8.Teresa Gregorczyk   | Warszawa |



Turniej rozpoczął się parę minut po godzinie 9.00. Na zakończenie burmistrz Marek Janusz Werczyński wręczył puchary oraz cenne nagrody rzeczowe najlepszym zawodnikom, a chwilę później, około godziny 15.00, ogłosił uroczyste zakończenie turnieju i zaprosił wszystkich jego uczestników na kolejną edycję imprezy, która ma się odbyć za rok.

Organizatorzy zawodów również gorąco zapraszają na przyszłoroczny turniej, licząc na to, że ilość uczestników, jak również poziom zawodów będą stale wzrastały, co przyczyni się do propagowania tej pięknej dyscypliny sportu w Markach.

**Sławomir Kozłowski**  
**Trener UKS „Struga”**



# Mareckie kolędowanie

Konkurs okazał się wspaniałą imprezą integrującą okoliczne szkoły, wydobywającą na światło dzienne muzyczne, wokalne talenty drzemiące w uczniach naszych szkół.

Polskie kolędy i pastorałki mają w sobie coś szczególnego: tkiwość, żar uczuć, atmosferę ciepła i serdeczności. A jeśli do tego dodamy czyste, dziecięce głosy, to coś naprawdę chwytą za serce i wzrusza. Szczególną atmosferę Konkursu zgodnie podkreślają członkowie jury, wychowawcy, opiekunowie, słuchacze, organizatorzy. Dziś wszyscy wiemy, że warto było, choć było to nie lada wyzwanie dla gospodarzy imprezy.

Organizatorami konkursu, przy współudziale dyrektor Grażyny Podwysockiej, były katechetka s. Urszula Kacprzak i nauczycielka muzyki Elżbieta Suchecka.

Zaproszenia i regulamin konkursu opracowany przez organizatorki trafił na początku grudnia do wszystkich szkół podstawowych i gimnazjalnych Marek, Słupna i Nadmy. Każda szkoła mogła zgłosić po trzech solistów w każdej kategorii wiekowej: kl. I-III, IV-VI i gimna-



zjum. Soliści mieli przygotować dwie dowolne kolędy lub pastorałki, z akompaniamentem na żywo lub instrumentalnym podkładem muzycznym (kaseta audio, płyta CD). Międzyszkolne przesłuchania wyznaczono na piątek 13 stycznia 2006.

Patronat honorowy nad konkursem objęli: Grażyna Podwysocka - dyrektor Szkoły, ks. Stanisław Kaliszta - proboszcz parafii pw. św. Andrzeja Boboli w Markach, Urszula Paszkiewicz - radna miasta Marki.

Organizatorzy do Komisji oceniającej starali się zaprosić osoby kompetentne i obiektywne, nie związane bezpośrednio ze szkołą, w której konkurs się odbywał. Udało się skompletować 5-osobowe jury, które rzetelnie i obiektywnie oceniało wszystkich wykonawców. W komisji sędziowskiej zasiedli: ks. Sylwester Szwarz-



ca - muzyk, dyrektor Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Markach, Iwona Kucharska - organistka z parafii św. Izydora w Markach, Tadeusz Lużyński - malarz, przewodniczący Komisji Oświatowej w Radzie Miasta Marki, Elżbieta Świniarska - radna miasta Marki, Barbara Moczulska - katechetka ze Szkoły nr 1 w Słupnie.

Na zaproszenie do udziału w konkursie odpowiedziały niemal wszystkie szkoły. Wyjątek stanowiło Gimnazjum Nr 1 w Markach i w Słupnie oraz Szkoła Podstawowa w Nadmie. Tak więc do konkursu przystąpiło 7 szkół i zaproszone dodatkowo Przedszkole nr 3 w Markach (organizatorzy dodali czwartą kategorię wiekową 5 i 6-latków).

Oczekiwania organizatorów i jury przeszły najśmielsze oczekiwania. Ze wszystkich szkół przyjechali utalentowani i bardzo dobrze przygotowani uczniowie. Oczywiście poziom wykonania był zróżnicowany, ale bardzo dobrych głosów było naprawdę dużo. Niełatwe zadanie mieli członkowie jury. A oceniali nie tylko intonację, dykcję, poczucie rytmu a więc poprawność wykonania danej kolędy, ale także dobór repertuaru, zaangażowanie emocjonalne, ogólny wyraz artystyczny.

Każdy sędzia punktował na własnej karcie konkursowej, a dopiero po zakończeniu przesłuchań głosy jurorów zostały zsumowane. Ostatecznie obok głównych nagród pojawiło się wiele wyróżnień.

10 lutego wszyscy soliści zostali zaproszeni jeszcze raz do Zespołu Szkół nr 2. Tym razem po to, żeby odebrać zasłużone nagrody: dyplomy dla wszystkich uczestników, słodkości, książki, kalendarze i wspaniałe nagrody dla zwycięzców.

## **A oto laureaci:**

### Kategoria 5-6-latki:

1. Weronika Hebda SP 5
2. Katarzyna Czekaj  
Przedszkole Nr 3
3. Weronika świtnicka  
Przedszkole Nr 3

### Kategoria kl. I-III:

1. Weronika Konopka SP 4
- Krzysztof Banaszek SP 5
2. Karolina Rępańska SP 5
3. Monika Sibilska SP 1

### Kategoria kl. IV-VI:

1. Agnieszka Sobota SP 5
2. Dominika Juszczyk SP 4
3. Arkadiusz Szałajda  
SP 1 Słupno

### Kategoria gimnazjum:

1. Justyna Banaszek
2. Katarzyna Kozłowska
3. Wioletta Kozieł  
wszyscy z Gimnazjum Nr 2 Marki

Wśród wyróżnionych znaleźli się soliści ze wszystkich szkół: SP 1, 2, 3, 4, 5 w Markach i SP1 w Słupnie.

Sponsorami nagród byli: ks. proboszcz Stanisław Kaliszta, Tadeusz Lużyński, Urszula Paszkiewicz, Wydawnictwo „Michalium”, Duo-Test Warszawa.

Po rozdaniu nagród, dyplomów dla uczestników, wyróżnionych i laureatów, podziękowań dla nauczycieli przygotowujących solistów i podziękowań dla członków jury, odbył się koncert laureatów.

I tak rozstaliśmy się z kolędami na kilka miesięcy. Ale za rok chyba warto będzie pomyśleć o kolejnym wspólnym kolędowaniu, które tak bardzo łączy i jednoczy.

**E. Suchecka**

**PUNKT  
INFORMACYJNO-KONSULTACYJNY**

**GMINNEJ KOMISJI  
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  
W MARKACH UL. SPORTOWA 3 TEL. 761- 93-63**

Godziny otwarcia:		
Poniedziałek	17 <sup>00</sup> - 20 <sup>00</sup>	Grupa terapeutyczna dla uzależnionych od alkoholu
	16 <sup>00</sup> - 18 <sup>00</sup>	Porady prawnika
Wtorek	9 <sup>00</sup> - 12 <sup>00</sup>	Porady indywidualne (specjalista terapii uzależnień)
	17 <sup>00</sup> - 20 <sup>00</sup>	Porady dot. problemów narkomanii
	18 <sup>00</sup> - 20 <sup>00</sup>	Mityng AA
Środa	16 <sup>00</sup> - 19 <sup>00</sup>	Porady indywidualne dla rodzin z problemem alkoholowym (konsultantka ds. pomocy osobom w rodzinie)
	17 <sup>00</sup> - 19 <sup>00</sup>	Porady psychologa rodzinnego
Czwartek	17 <sup>00</sup> - 21 <sup>00</sup>	Porady indywidualne (specjalista terapii uzależnień)
Piątek	18 <sup>00</sup> - 21 <sup>00</sup>	Grupa terapeutyczna dla uzależnionych od alkoholu

Zapraszamy!

Porady i zajęcia bezpłatne. Informacja o możliwościach leczenia.  
Zapewniamy profesjonalną pomoc i dyskrecję.

**PUNKT INFORMACYJNO-KONSULTACYJNY  
GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  
W MARKACH**

Marki ul. Sportowa 3 (przyziemie Dziecięcej Poradni Zdrowia)  
Tel. 761-63-93

Jeśli masz problem z:

- alkoholem,
- jeśli podejrzewasz stan uzależnienia u bliskiej Ci osoby,
- jeśli jesteś ofiarą, świadkiem lub sprawcą przemocy,
- jeśli czujesz się osamotniony, boisz się lub krępujesz się o tym rozmawiać w gronie rodziny, przyjaciół, znajomych,
- potrzebujesz porady i wsparcia psychicznego.

**PRZYJDŹ DO NAS!**

Specjaliści przyjmują:

poniedziałki w godz. 17.00 – 20.00 - specjalista prowadzi zajęcia grupy motywacyjno- wspierającej

wtorki godz. 9.00 – 12.00 i czwartki godz. 17.00 – 20.00 - specjalista terapii uzależnień

środy godz. 16.00 - 19.00 - konsultantka ds. pomocy członkom rodziny (czyli osobom współuzależnionym)

piątki godz. 17.00 – 19.00 - specjalista prowadzi zajęcia grupy motywacyjno- wspierającej

Grupa Anonimowych Alkoholików „Cegiełka” - zaprasza na spotkania we wtorki godz. 18.00 – 20.00 w sali terapeutycznej Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego przy ul. Sportowej 3 (przyziemie Dziecięcej Poradni Zdrowia)

Stwarzamy kameralną atmosferę, gwarantujemy dyskrecję.  
Zapraszamy osobiście lub telefonicznie.

**Porady bezpłatne!**

## Marecka młodzież a używki

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Miasta Marki przeprowadziła na przełomie listopada i grudnia 2005 r. badanie ankietowe. Badanie dotyczyło używania przez uczniów gimnazjów w Markach następujących substancji psychoaktywnych:

- nikotyna (palenie papierosów)
- alkohol
- narkotyki
- leki (uspakajające, nasenne zażywane bez zaleceń lekarskich).

Badanie zostało zrealizowane metodą ankietową z zastosowaniem kwestionariusza do samodzielnego wypełnienia. Wykorzystano kwestionariusz opracowany w Instytucie Psychiatrii i Neurologii (rygory badawcze polegały m.in. na pełnej anonimowości respondentów, ankieterami były osoby spoza szkoły, a w trakcie wypełniania nauczyciel nie przebywał w klasie).

W badaniu wzięło udział 570 uczniów. 396 badanych deklarowało picie alkoholu w ciągu ostatniego roku, 137 paliło papierosy, w tym 66 nałogowo, 36 próbowało choć raz jakiegось narkotyku, a 45 zażywało leki bez konsultacji z lekarzem.

Z przeprowadzonych badań wynika, że używanie substancji psychoaktywnych przez młodzież mareckich gimnazjów jest mniejsze, niż średnio w kraju.

Największym zagrożeniem jest picie alkoholu i palenie tytoniu. Mała ilość deklarowanych kontaktów z narkotykami może wynikać ze specyfiki środowiska (co czwarta osoba napisała, że nie przyznałaby się do zażywania narkotyków).

Bardzo niepokojący jest lawinowy wzrost używania alkoholu i tytoniu przez pierwszoklasistów. Jeżeli ta tendencja będzie się utrzymywała, to w bardzo krótkim czasie młodzież marecka „dogoni” swoich rówieśników z kraju.

Wnioski dotyczą przede wszystkim profilaktyki - istnieje potrzeba rozpoczęcia działań już w szkołach podstawowych, zanim uczniowie sięgną po substancje psychoaktywne, współpraca z rodzicami, rozwijanie ofert atrakcyjnych zajęć wypełniających wolny czas.

**na podst. opracowania  
Andrzeja Majchera**

# Pożegnanie funkcjonariuszy Oddziału Prewencji

Pod koniec stycznia podczas uroczystych apeli pożegnano funkcjonariuszy Oddziału Prewencji Policji w Warszawie, którzy przez ostatni rok pełnili służbę na terenie Marek (a także w Tłuszczu, Radzyminie, Dąbrówce, Żąbkach i Zielonce).

Komendant Powiatowy Policji w Wołominie mł. insp. Jan Gral podziękował wszystkim 54 policjantom z warszawskiego Oddziału Prewencji Policji, pełniących przez wiele miesięcy służbę na terenie powiatu wołomińskiego. Komendant podkreślił, że funkcjonariusze byli doskonale przygotowani do służby, wykazali się zaangażowaniem i właściwą postawą, a ich służba znacząco przyczyniła się do poprawy bezpieczeństwa w powiecie, o czym sami doskonale wiedzą - wszak zatrzymali wielu sprawców czynów chuligańskich i zdarzeń przestępczych.

- Liczę na to, że ci, którzy zostaną na służbie będą dobrymi policjantami. Policyjny chrzest przeszliście na naszym, nietłumaczącym terenie. Zdałście ten egzamin bardzo dobrze - mówił komendant Gral.

W Markach policjanci z Oddziału Prewencji wykonali dobrą robotę. Byli widoczni w tych punktach naszego miasta, gdzie szczególnie często dochodziło do naruszenia prawa. Dzięki nim praktycznie zniknęło nagminne wcześniej zjawisko spożywania alkoholu przed sklepami. Policjanci byli prawdziwym postrachem dla pijanych rowerzystów. Studzili też zapal młodych ludzi do awantur na osiedlach. Wykonywali wiele codziennych czynności mających na celu poprawę bezpieczeństwa w Markach.

Jak długo będziemy czekać na kolejną zmianę oddziału prewencji? Trudno odpowiedzieć na to pytanie, jest nadzieja, że absencja dodatkowej drużyny policji nie będzie dłuższa niż 4 miesiące.

Zmieniły się przepisy, co poskutkowało radykalnym zmniejszeniem liczby osób, które przeszły sito egzaminacyjne i podjęły szkolenie w oddziałach prewencji. W dodatku, według nowych zasad miasto będzie musiało płacić takim policjantom żołd. Mimo tych niepomysłnych zmian miejsce zakwaterowania w Markach czeka na policjantów.

## INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA

### Informacja o pracy Burmistrza od 23 stycznia do 17 lutego 2006 roku

#### Z ZAKRESU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

##### tryb pozaustawowy

1) zawarł umowę z geodetą uprawnionym Danielem Demusiakiem z Warszawy na obsługę geodezyjną przy budowie kanalizacji deszczowej w ul. Dużej; wartość umowy - 7.564,00 zł,

2) zawarł umowę z firmą SPUTNIK SOFTWARE z Poznania na sprawowanie opieki autorskiej nad programem komputerowym „BUDZET PRO v.4.0.”; wartość umowy 400,00 zł,

3) zawarł umowę z firmą SPUTNIK SOFTWARE z Poznania na sprawowanie opieki autorskiej nad programem komputerowym „Biuro Rady.”; wartość umowy 350,00 zł,

4) zawarł umowę z Mirosławem Wesołowskim z Pruszkowa na sprawowanie nadzoru inwestorskiego nad bieżącym utrzymaniem oświetlenia drogowego; wartość umowy - 500,00 zł miesięcznie,

5) zawarł umowę z geodetą uprawnionym Danielem Demusiakiem z Warszawy na wykonanie mapy podziałowej dla działki o nr ewid. 4 z obr. 1-07; wartość umowy - 3.000,00 zł,

6) zawarł umowę z Mirosławem Wesołowskim z Pruszkowa na sprawowanie nadzoru inwestorskiego przy budowie oświetlenia ulicznego w ul. Wołodyjowskiego za kwotę 450,00 zł oraz w ul. Hetmańskiej za kwotę 350,00 zł,

7) zawarł umowę z firmą TOI TOI Systemy Sanitarne z Warszawy na wynajem kabiny sanitarnej, zlokalizowanej przy pętli autobusowej przy ul. Dużej w Markach; wartość umowy - 252,52 zł miesięcznie,

8) zawarł umowę z firmą ALTEL z Radzymina na konserwację urządzeń telefonicznych w Urzędzie Miasta Marki; wartość umowy - 549,00 zł miesięcznie,

9) zawarł umowę z firmą PROJ - BUD z Wołomina na opracowanie projektu dróg dojazdowych, parkingu, chodnika oraz oświetlenia rejonu komisariatu policji przy ul. Sportowej; wartość umowy - 28.670,00 zł,

10) zawarł umowę z firmą SPARTA SECURITY z Marek na konwojowanie wartości pieniężnych; wartość umowy - 70 zł za kurs,

##### wszczęcie postępowań o dokonanie zamówień publicznych

11) postanowił wszczęć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na wybudowanie oświetlenia drogowego w ulicach Hetmańskiej i Wołodyjowskiego w Markach; termin składania ofert - 15 lutego 2006 roku,

12) postanowił wszczęć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie projektu zagospodarowania terenu Szkoły Podstawowej Nr 2 w Markach przy ul. Szkolnej; termin składania ofert - 23 lutego 2006 roku,

13) postanowił wszczęć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na wywóz odpadów komunalnych i komunalnych wielkogabarytowych

kontenerami KP-7 z terenu miasta Marki wraz z ich zagospodarowaniem; termin składania ofert - 28 lutego 2006 roku,

14) postanowił wszczęć postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na równanie, profilowanie, zagęszczanie oraz naprawę (materiałem Zamawiającego) dróg gruntowych na terenie miasta Marki; termin składania ofert - 20 lutego 2006 roku,

##### rozstrzygnięcia postępowań o dokonanie zamówień publicznych

15) rozstrzygnął postępowanie przetargowe w trybie przetargu nieograniczonego na wywóz i zagospodarowanie odpadów tworzyw sztucznych, zbieranych selektywnie do pojemników na terenie miasta Marki, w którym wpłynęły 3 oferty. Wybrano ofertę Nr 2, złożoną przez firmę TRANS - FORMERS z siedzibą w Warszawie przy ul. Annopol 18, z którą następnie została zawarta stosowna umowa.

#### Z ZAKRESU ZARZĄDU MIENIEM KOMUNALNYM

16) zawarł umowy dotyczące spłaty w ratach zaległości czynszowych z tytułu wynajmu lokalu mieszkalnego:

- przy ul. Piłsudskiego 148,
- przy ul. Lisa Kuli 73,
- przy ul. Okólnej 34,
- przy ul. Piłsudskiego 123,

17) zawarł umowy dzierżawy:

- gruntu o pow. 450 m<sup>2</sup>, stanowiącego część działki o nr ewid. 31/1 z obr. 4-06, położonej w rejonie ul. Stawowej, Dobrej, Jana Pawła II,

- gruntu o pow. 210 m<sup>2</sup>, stanowiącego część działki o nr ewid. 31/1 z obr. 4-06, położonej w rejonie ul. Stawowej, Dobrej, Jana Pawła II,

- gruntu o pow. 120 m<sup>2</sup>, stanowiącego działkę o nr ewid. 125 z obr. 3-08, położoną w rejonie ul. Piłsudskiego,

- gruntu o pow. 110 m<sup>2</sup>, stanowiącego część działki o nr ewid. 72 z obr. 4-10, położonej w rejonie ul. Wyspiańskiego,

18) zawarł z firmą PHU NOW z Warszawy umowę najmu pomieszczenia o pow. 3,92 m<sup>2</sup> w budynku UM Marki (punkt ksero) za kwotę 20 zł/m<sup>2</sup> miesięcznie,

19) zawarł porozumienie dotyczące udziału w kosztach utrzymania budynku przy ul. Sportowej 3 (Ośrodek Zdrowia) z Mareckim Ośrodkiem Zdrowia, apteką ARVITA, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz z firmą SABIO - OPTYKA.

#### Z ZAKRESU GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI I PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO

20) wydał obwieszczenie w sprawie wyznaczenia na dzień 1 marca 2006 roku terminu sesji Rady Miasta Marki w sprawie rozpatrzenia protestów i zarzutów, zgłoszonych do projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-

Dokończenie na stronie 12



### Dokończenie ze str. 11

nego południowej części miasta Marki dla wyodrębnionego obszaru planu, stanowiącego część działek o nr ewid.: 8, 9, 10, 11, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 55, 57/1, 57/2, 58, 223, 225, 226, 227, 228, 229, 232, 233 w obrębie geodezyjnym 5-08,

### Z ZAKRESU INICJATYW UCHWAŁODAWCZYCH ORAZ SPRAW ORGANIZACYJNYCH

21) przyjął następujące projekty uchwał i skierował je do Przewodniczącej Rady, celem nadania im biegu:

- w sprawie wartości jednego punktu w złotych dla ustalenia miesięcznych kwot wynagrodzenia zasadniczego pracowników zatrudnionych w Ośrodku Pomocy Społecznej w Markach (Druk nr 310),

- w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia w I kategorii zaszerogowania pracowników zatrudnionych w Ośrodku Pomocy Społecznej w Markach (Druk nr 311),

- w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do zasobu nieruchomości gminnych, niezabudowanej nieruchomości gruntowej (Druk nr 312),

- w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do zasobu nieruchomości gminnych, niezabudowanej nieruchomości gruntowej (Druk nr 313),

- w sprawie zamiany nieruchomości bez obowiązku dokonywania dopłat (Druk nr 314),

- w sprawie nieskorzystania z przysługującego Gminie prawa pierwokupu (Druk nr 315),

- w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości (Druk nr 316),

- w sprawie rozpatrzenia protestu Pani Barbary Parzych wniesionego do ustaleń projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części miasta Marki dla wyodrębnionego obszaru planu stanowiącego część działek o nr ewid.: 8, 9, 10, 11, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 55, 57/1, 57/2, 58, 223, 225, 226, 227, 228, 229, 232, 233 w obrębie geodezyjnym 5-08 (Druk nr 317),

- w sprawie rozpatrzenia protestu Państwa Violetty i Jana Pałyska wniesionego do ustaleń projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części miasta Marki dla wyodrębnionego obszaru planu stanowiącego część działek o nr ewid.: 8, 9, 10, 11, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 55, 57/1, 57/2, 58, 223, 225, 226, 227, 228, 229, 232, 233 w obrębie geodezyjnym 5-08 (Druk nr 318),

- w sprawie rozpatrzenia zarzutu Państwa Marzeny i Rafała Rycembel wniesionego do ustaleń projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej części miasta Marki dla wyodrębnionego obszaru planu stanowiącego część działek o nr ewid.: 8, 9, 10, 11, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 26, 55, 57/1, 57/2, 58, 223, 225, 226, 227, 228, 229, 232, 233 w obrębie geodezyjnym 5-08 (Druk nr 319),

22) wydał Zarządzenia:

- Nr 5/2006 w sprawie powołania komisji rekrutacyjnej do przeprowadzenia naboru na stanowisko urzędnicze - referent ds. księgowości,

- Nr 6/2006 w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Marki,

- Nr 7/2006 w sprawie powołania komisji konkursowej (otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu),

- Nr 8/2006 w sprawie wprowadzenia układu wykonawczego budżetu miasta Marki na 2006 rok,

- Nr 9/2006 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2006 rok,

- Nr 10/2006 w sprawie przekazania lokalu Biblioteki Publicznej Miasta Marki,

23) wydał następujące decyzje administracyjne:

1. 4534 decyzje podatkowe, w tym:

- 4516 decyzji ustalających wymiar podatku,
- 6 decyzji zmieniających wysokość podatku,

- 11 decyzji o umorzeniu podatku bądź odsetek lub zaniechaniu poboru,

- 1 decyzję o odroczeniu terminu płatności podatku,

2. z zakresu ewidencji działalności gospodarczej 41 decyzji, w tym:

- 18 decyzji o wykreśleniu wpisu z ewidencji,

- 21 decyzji w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych,

- 2 decyzje o wygaśnięciu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,

3. z zakresu gosp. nieruchomościami i planowania przestrzennego 8 decyzji, w tym:

- 7 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości,

- 1 decyzję w sprawie przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności,

4. z zakresu zarządu dróg 62 decyzje, w tym:

- 16 decyzji zezwalających na zajęcie pasa drogi,

- 25 decyzji zezwalających na umieszczenie urządzenia w pasie drogi (do celów projektowych),

- 15 decyzji zezwalających na umieszczenie urządzenia w pasie drogi,

- 6 decyzji zezwalających na lokalizację zjazdu,

5. z zakresu ochrony środowiska 1 decyzję w sprawie zezwolenia na wycięcie drzewa,

6. z zakresu spraw obywatelskich 5 decyzji, w tym:

- 3 decyzje w sprawie wypłaty zaliczki alimentacyjnej,

- 2 decyzje w sprawie odmowy, zmiany oraz wstrzymania wypłaty zaliczki alimentacyjnej,

24) zawarł porozumienie ze Starostą Powiatu Wołomińskiego w sprawie realizacji programu profilaktyki chorób piersi u

kobiet; udział gminy Marki w ww. programie - 3.000,00 zł.

25) rozstrzygnął otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w którym wpłynęła jedna oferta, złożona przez Stowarzyszenie Mareckie Towarzystwo Sportowe „MARCOVIA 2000” z siedzibą w Markach przy ul. Wspólnej 12; kwota dotacji - 280.000,00 zł. Następnie została zawarta stosowna umowa.

### Z ZAKRESU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

26) wydał zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych:

- w sklepie spożywczo - przemysłowym przy ul. Piłsudskiego 87,

- w sklepie spożywczo - przemysłowym przy ul. Wspólnej 31,

- w sklepie spożywczo - przemysłowym przy ul. Piłsudskiego 140a,

- w sklepie spożywczo - przemysłowym przy ul. Piłsudskiego 94,

- w sklepie spożywczo - przemysłowym przy ul. Piłsudskiego 138,

- w sklepie spożywczo - przemysłowym przy ul. Legionowej 1,

- w sklepie spożywczo - przemysłowym przy ul. Bandurskiego 3,

- w sklepie spożywczo - przemysłowym przy ul. Okólnej 28,

- w lokalu gastronomicznym MISTRAL przy ul. Słonecznej 1,

### Z ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ

27) rozstrzygnął otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej:

1. w zakresie realizacji zadania Nr 1, polegającego na zorganizowaniu opieki i wsparcia dla bezdomnych mężczyzn, posiadających skierowanie Urzędu Miasta Marki, wpłynęła jedna oferta, złożona przez Zgromadzenie Małe Dzieło Boskiej Opatrzności - Orioniści Prowincja Polska z siedzibą w Warszawie przy ul. Lindleya 12; miejsce wykonywania zadania - Schronisko „Don Orione” w Czarnej przy ul. Witosza; dofinansowanie - 10.000,00 zł,

2. w zakresie realizacji zadania Nr 2, polegającego na prowadzeniu domowej opieki hospicyjnej dla mieszkańców miasta Marki, wpłynęła jedna oferta, złożona przez Ośrodek Hospicjum Domowe Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Zgromadzenia Księża Marianów z siedzibą w Warszawie przy ul. Tykocińskiej 27/35; miejsce wykonywania zadania - dom chorego oraz siedziba Ośrodka; dofinansowanie - 10.000,00 zł. Następnie z ww. podmiotami zostały zawarte stosowne umowy.

28) wydał 684 decyzje, w tym:

- 15 decyzji w sprawie dodatków mieszkaniowych;

- 572 decyzje w sprawie świadczeń z pomocy społecznej,

- 97 decyzji dotyczących świadczeń rodzinnych.

## Uchwały Rady Miasta Marki

### Uchwała nr XXXVII/267/2006 Rady Miasta Marki z dnia 1 lutego 2006 roku w sprawie budżetu Miasta Marki na 2006 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 179, 182 i 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 roku Nr 249, poz. 2104) oraz art. 401 i 406 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2001 roku, nr 62, poz. 627 z późniejszymi zmianami) uchwała się, co następuje:

#### § 1

1. Ustala się dochody budżetu Miasta Marki w 2006 roku w wysokości **46.745.203** złotych, zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Kwota dochodów, o której mowa w ust. 1, obejmuje:

- a) dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 4.623.671 złotych, zgodnie z załącznikiem nr 3,
- b) dotacje na realizację zadań własnych w wysokości 158.000 złotych, zgodnie z załącznikiem nr 4,
- c) dochody z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 390.000 złotych.

#### § 2

1. Ustala się wydatki Miasta Marki w 2006 roku w wysokości **51.705.653** złotych, zgodnie z załącznikiem nr 2.

2. Z kwoty wydatków, o których mowa w ust. 1 przeznaczają się:

- 1) na wydatki bieżące kwotę 33.855.123 złotych, w tym:
  - a) dotacje podmiotowe w wysokości 2.018.030 złotych, zgodnie z załącznikiem nr 5,
  - b) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 4.623.671 złotych, zgodnie z załącznikiem nr 3,
  - c) wydatki związane z realizacją zadań własnych w wysokości 158.000 złotych, zgodnie z załącznikiem nr 4,
  - d) dotacje na wydatki związane z realizacją zadań w drodze umów pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 1.950.000 złotych, zgodnie z załącznikiem nr 6.
- 2) na wydatki majątkowe kwotę 17.850.530 złotych, zgodnie z załącznikiem nr 11.
3. Kwota wydatków ustalona w ust. 1 obejmuje ponadto wydatki na realizację zadań określonych w:
  - 1) programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 290.000 złotych,
  - 2) programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 100.000 złotych.

#### § 3

1. Deficyt budżetu gminy ustala się w wysokości 4.960.450 złotych.
2. Źródłem pokrycia deficytu będzie emisja obligacji komunalnych w wysokości 4.960.450 złotych,

#### § 4

Ustala się, zgodnie z załącznikiem nr 12:

- 1) przychody budżetu:
  - a) emisja obligacji komunalnych w wysokości 5.722.000 złotych, w tym 4.960.450 złotych na pokrycie deficytu budżetu,
  - b) pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości 584.000 złotych.
- 2) rozchody budżetu:
  - a) spłata kredytu komercyjnego w wysokości 641.000 złotych.
  - b) spłata pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki w Warszawie w wysokości 704.550 złotych.

#### § 5

Ustala się plan wydatków gminnych jednostek budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 7.

#### § 6

Prognozuje się wysokość długu gminy w latach 2006/2013, zgodnie z załącznikiem nr 8.

#### § 7

Ustala się prognozę budżetu Miasta Marki na lata 2007/2010, zgodnie z załącznikiem nr 9.

#### § 8

Ustala się wydatki na wieloletni program inwestycyjny na lata 2007/2010, zgodnie z załącznikiem nr 10.

#### § 9

Ustala się plan dochodów własnych Urzędu Miasta Marki, zgodnie z załącznikiem nr 13.

#### § 10

Ustala się plan dochodów własnych szkół i przedszkoli, zgodnie z załącznikiem nr 14.

#### § 11

Ustala się plan przychodów i rozchodów Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zgodnie z załącznikiem nr 15.

#### § 12

Upoważnia się Burmistrza Miasta Marki do dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami.

#### § 13

Upoważnia się Burmistrza Miasta Marki do lokowania wolnych środków pieniężnych na lokaty terminowe lub zakupu bonów skarbowych w banku prowadzącym obsługę budżetu.

#### § 14

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

#### § 15

Traci moc uchwała nr XIII/96/2004 Rady Miasta Marki z dnia 24 marca 2004 roku w sprawie Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla miasta Marki na lata 2005–2008.

#### § 16

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

#### § 17

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### Uchwała Nr XXXVII/268/2006 Rady Miasta Marki z dnia 1 lutego 2006 roku

### w sprawie zmiany uchwały nr XXI/157/2004 Rady Miasta Marki z dnia 17 listopada 2004 roku w sprawie emisji obligacji komunalnych

## Uchwały Rady Miasta Marki

### Dokończenie ze strony 13

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmianami), art. 168 ust. 2 pkt 1 ustawy z 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 roku Nr 249, poz. 2104) oraz art. 2 pkt 2, art. 9 pkt 3 i art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 roku o obligacjach (Dz. U. z 2001 roku Nr 120, poz. 1300, z późniejszymi zmianami) uchwała się, co następuje:

#### § 1

W uchwale nr XXI/157/2004 Rady Miasta Marki z dnia 17 listopada 2004 roku w sprawie emisji obligacji komunalnych § 2 otrzymuje brzmienie :

„§ 2. Środki uzyskane z emisji obligacji zostaną przeznaczone na sfinansowanie wydatków majątkowych Miasta Marki w latach 2004/2007 w sposób następujący:

- 1) na budowę sieci wodociągowej kwotę 1.000.000 złotych,
- 2) na budowę sieci kanalizacyjnej kwotę 7.539.550 złotych,
- 3) na pokrycie deficytu budżetu Miasta Marki w 2006 roku kwotę 4.960.450 złotych.

#### § 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

#### § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

### Uchwała Nr XXXVII/269/2006 Rady Miasta Marki z dnia 1 lutego 2006 roku

#### w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Marki na lata 2005 - 2013”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), uchwała się, co następuje:

#### § 1

Przyjmuje się „Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Marki na lata 2005 - 2013” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

#### § 2

Upoważnia się Burmistrza Miasta Marki do wdrożenia programu, o którym mowa w § 1.

#### § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### Uchwała Nr XXXVII/270/2006 Rady Miasta Marki z dnia 1 lutego 2006 roku

#### w sprawie nadania nazw ulicom w Markach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. Nr 204, poz. 2086 z późn. zm.), po uzyskaniu zgody właścicieli terenów, uchwała się co następuje:

#### § 1

Nadaje się następujące nazwy ulicom będącym drogami wewnętrznymi:

1) nazwę Tadeusza Różewicza ulicy przebiegającej prostopadle od ul. Zofii Nałkowskiej do ul. Władysława Reymonta w Markach (działki 85 i 114, obręb 1-13);

2) nazwę Jana Brzechwy ulicy przebiegającej prostopadle od ul. Zofii Nałkowskiej do ul. Zygmunta Krasińskiego w Markach (działki 47/1 i 47/2, obręb 1-13);

#### § 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

#### § 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

#### § 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

### Uchwała Nr XXXVII/271/2006 Rady Miasta Marki z dnia 1 lutego 2006 roku

#### w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do zasobu nieruchomości gminnych, niezabudowanej nieruchomości gruntowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

#### § 1

Wyraża się zgodę na nabycie do zasobu nieruchomości gminnych niezabudowanej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność osoby fizycznej, oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Marki jako działka nr ewid. 40/2 o powierzchni 387 m<sup>2</sup> położona w Markach przy ul. Skrzetuskiego w obrębie 5-06, uregulowana w Kw. Nr VIII – 49623.

#### § 2

Nabycie własności wymienionej w § 1 nieruchomości nastąpi ze środków pochodzących z budżetu Gminy.

#### § 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

### Uchwała Nr XXXVII/272/2006 Rady Miasta Marki z dnia 1 lutego 2006 roku

#### w sprawie zamiany nieruchomości bez obowiązku dokonywania dopłat

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r., Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

#### § 1

Wyraża się zgodę na zamianę nieruchomości gminnej, położonej w Markach przy Wołodyjowskiego w obrębie 5-08, na którą składają się działki nr ewid. 41/7, 41/8, 41/9 i 41/10 o powierzchni łącznej 2259 m<sup>2</sup>, na nieruchomość stanowiącą własność osób fizycznych, na którą składają się działki nr 42/1, 42/2, 42/3, 42/4, 42/5, 42/6, 42/11 i 42/12 o powierzchni łącznej 2501 m<sup>2</sup> z obrębami 5-08.



## Uchwały Rady Miasta Marki

### § 2

Z uwagi na równą wartość nieruchomości, zamiana nastąpi bez obowiązku dokonywania dopłat.

### § 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

### § 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### Uchwała Nr XXXVII/273/2006 Rady Miasta Marki z dnia 1 lutego 2006 roku.

#### w sprawie nieskorzystania z przysługującego Gminie prawa pierwokupu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 109 ust. 1 pkt. 1 i art. 110 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

### § 1

Postanawia się nie skorzystać z przysługującego Gminie Miasto Marki prawa pierwokupu w stosunku do niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Markach przy ul. Małej, stanowiącej działkę nr ewid. 66/11 o powierzchni 369 m<sup>2</sup> w obrębie 1-10 uregulowaną w Kw. Nr 20356, zbywanej przez Irenę i Jacka małż. Kotowskich na rzecz Sylwii Kruszyńskiej i Pawła Chojnowskiego.

Numer warunkowej umowy sprzedaży - Repertorium A nr 1038/2005 z dnia 21.12.2005 r.

### § 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

### § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### Uchwała Nr XXXVII/274/2006 Rady Miasta Marki z dnia 1 lutego 2006 roku.

#### w sprawie nieskorzystania z przysługującego Gminie prawa pierwokupu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 109 ust. 1 pkt. 1 i art. 110 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

### § 1

Postanawia się nie skorzystać z przysługującego Gminie Miasto Marki prawa pierwokupu w stosunku do niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Markach przy ul. Kwiatowej, stanowiącej działki nr ewid. 292/1, 292/3, 292/4 i 292/5 (dawna dz. 292) o powierzchni łącznej 467 m<sup>2</sup> w obrębie 1-12, zbywanej przez Agatę i Jerzego małż. Przewoźnik na rzecz Marty Ciubak.

Numer warunkowej umowy sprzedaży - Repertorium A nr 90/2006 z dnia 13.01.2006 r.

### § 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

### § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### Uchwała Nr XXXVII/275/2006 Rady Miasta Marki z dnia 1 lutego 2006 roku

#### w sprawie zmiany regulaminu na rok 2006 określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw wprowadzonego uchwałą nr XXXVI/261/2005 Rady Miasta Marki z dnia 21 grudnia 2005 roku

Na podstawie art. 30 ust. 6 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 roku Nr 118, poz. 1112 z późniejszymi zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, uchwała się, co następuje:

### § 1

W załączniku do uchwały Nr XXXVI/261/2005 Rady Miasta Marki z dnia 21 grudnia 2005 roku w sprawie ustalenia na rok 2006 regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw wprowadza się następującą zmianę:

- § 12 ust 1 pkt 7 przyjmuje brzmienie:

7) wicedyrektorowi szkoły (zespołu) liczącego 21 i więcej oddziałów - 1000 zł.

### § 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki

### § 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

### § 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą od 1 stycznia 2006 roku.

## INFORMACJE Z RATUSZA

### Biuletyn informacyjny Urzędu Miasta Marki

Wydawca: Urząd Miasta Marki  
Marki, Al. Piłsudskiego 95  
tel. 781 10 03  
Redaktor naczelny: Janusz Werczyński  
Skład i łamanie:  
MARPAN Sp. z o.o. Wołomin, ul. Koscielna 5/7  
Druk: Agencja Marketingowa JACHU 69



## Ważne telefony i adresy

## Urząd Miasta

Al. Marszałka J. Piłsudskiego 95  
Centrala – Sekretariat ☎ 781-10-03  
fax. 781-13-78

Uwaga po połączeniu się z centralą można tonowo wybrać numer wewnętrzny.  
Adres poczty elektronicznej: [urząd.miasta@marki.pl](mailto:urząd.miasta@marki.pl)

**Burmistrz** pok. 23 ☎ 781-10-03  
[burmistrz@marki.pl](mailto:burmistrz@marki.pl)

**Zastępca Burmistrza** pok. 23 ☎ 781-10-03  
[z-ca.burmistrza@marki.pl](mailto:z-ca.burmistrza@marki.pl)

**Przewodniczący Rady** pok. 21 wew. 115  
**Biuro Rady** pok. 21 wew. 116  
[rada.miasta@marki.pl](mailto:rada.miasta@marki.pl)

**Skarbnik** pok. 26 wew. 126  
[skarbnik@marki.pl](mailto:skarbnik@marki.pl)

**Sekretarz** pok. 24 wew. 124  
[sekretarz@marki.pl](mailto:sekretarz@marki.pl)

**Referat Zarządu Dróg** pok. 25 wew. 125  
[drogi@marki.pl](mailto:drogi@marki.pl)

**Referat Inwestycji** pok. 18, 19  
wew. 108, 118, 119  
[inwestycje@marki.pl](mailto:inwestycje@marki.pl)

**Referat Organizacyjny**  
**Kadry** pok. 27 wew. 127  
[organizacyjny@marki.pl](mailto:organizacyjny@marki.pl)  
[kadry@marki.pl](mailto:kadry@marki.pl)

**Kancelaria** pok. 6 wew. 146  
[kancelaria@marki.pl](mailto:kancelaria@marki.pl)

**Ewidencja Działalności Gospodarczej** pok. 17 wew. 117  
[edg@marki.pl](mailto:edg@marki.pl)

**Biuletyn Inf. Publicznej** pok. 10 wew. 143  
[biuletyn@marki.pl](mailto:biuletyn@marki.pl)

**Informatyk** pok. 10 wew. 188  
[informatyk@marki.pl](mailto:informatyk@marki.pl)

**Referat Finansowo – Budżetowy**  
**Kierownik** pok. 3 wew. 111  
[finansowy@marki.pl](mailto:finansowy@marki.pl)

**Podatki** pok. 7,8  
wew. 147, 148  
[podatki@marki.pl](mailto:podatki@marki.pl)

**Kasa** wew. 145  
**Windykacja** pok. 8 wew. 148  
[windykacja@marki.pl](mailto:windykacja@marki.pl)

**Place** pok. 11  
wew. 120,121

**Referat Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego** pok. 28  
wew. 129, 141  
[nieruchomosci.planowanie@marki.pl](mailto:nieruchomosci.planowanie@marki.pl)  
[nieruchomosci@marki.pl](mailto:nieruchomosci@marki.pl)  
[planowanie@marki.pl](mailto:planowanie@marki.pl)

**Referat Zarządu Mieniem Komunalnym** pok. 4,5,9  
wew. 128, 132, 142  
[komunalny@marki.pl](mailto:komunalny@marki.pl)

**Referat Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej i Rolnictwa** pok. 30 wew. 130  
[środowisko@marki.pl](mailto:środowisko@marki.pl)

**Referat Prawny** pok. 32 wew. 153

**Referat Spraw Obywatelskich**

**Urząd Stanu Cywilnego** pok. 33 wew. 133  
[usc@marki.pl](mailto:usc@marki.pl)

**Ewidencja Ludności**

**Dowody Osobiste** pok. 34 wew. 131  
[rso@marki.pl](mailto:rso@marki.pl)

## Referat Techniczny

ul. Lisa Kuli 3  
☎ 781-11-01

[techniczny@marki.pl](mailto:techniczny@marki.pl)

## Referat Oświaty

ul. Duża 3  
☎ 771-37-34

[oswiata@marki.pl](mailto:oswiata@marki.pl)

## Pełnomocnik ds. Profilaktyki

**i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych**  
pok. 27 wew. 127

[profilaktyka@marki.pl](mailto:profilaktyka@marki.pl)

**TELEFON ALARMOWY 0-501 437 802**

## Policja

Al. Piłsudskiego 95 ☎ 781 - 23 – 20  
☎ 761 – 80 – 80, ☎ 761 – 80 – 81  
fax. 781 – 10 – 07

**Policyjny telefon zaufania** ☎ 787 20 00

- potrzebujesz pomocy, - posiadasz informacje o: miejscach przechowywania przedmiotów pochodzących z przestępstwa - chcesz podzielić się z policją ciekawymi informacjami - **ZADZWON**: Gwarantujemy pełną anonimowość, każda informacja zostanie sprawdzona. Pomóż sobie i innym.

## Przychodnie Zdrowia

ul. Sportowa 3 NZOZ „KARDIO-MED”

☎ 781 16 03, 781 16 05

ul. Fabryczna 1 NZOZ „ESCULAP” Przychodnia Marki

☎ 761-90-35, 761-90-80, fax. 761-92-78

## Pogotowie ratunkowe

Pogotowie ratunkowe ☎ 999  
Centrum Powiadamiania Ratunkowego  
Warszawa, ul. Hoża 56 ☎ 52 51 299  
Nocna Wyjazdowa  
Pomoc Lekarska ☎ 52 51 206

## Apteki

ul. Sportowa 3, ☎ 781 16 04

czynna: pon. - pt. 8<sup>00</sup>-20<sup>00</sup>, sob. 9-15

Al. Piłsudskiego 43, ☎ 781 10 19

czynna: pon. - pt. 8<sup>00</sup>-19<sup>00</sup>, sob. 8<sup>00</sup>-14<sup>00</sup>

Al. Piłsudskiego 176 ☎ 781 13 14

czynna: pon. - pt. 8<sup>00</sup>-20<sup>00</sup>, sob. 8<sup>00</sup>-14<sup>00</sup>

niedz. 9<sup>00</sup>-15<sup>00</sup>

ul. Fabryczna 1

Apteka „POD ESKULAPEM” ☎ 761-93-11

czynna pon. - pt. 8<sup>00</sup> - 20<sup>00</sup>, sob. 9<sup>00</sup> - 14<sup>00</sup>

## Pogotowie energetyczne

Wolomin ☎ 763 57 00, 763 57 20

Konserwator oświetlenia ulicznego

☎ 0-607-421-729

## Marecki Ośrodek Kultury

ul. Fabryczna 2, ☎ 781 14 06

[mok@marki.pl](mailto:mok@marki.pl)

## Wodociąg Marecki

ul. Żeromskiego 30, ☎ 781 35 32

[biuro@wodociagmarecki.pl](mailto:biuro@wodociagmarecki.pl)

## MTS „MARCOVIA 2000”

ul. Wspólna 12, ☎ 781 12 84

Biblioteka Publiczna  
Miasta Marki

e-mail: [biblioteka@marki.pl](mailto:biblioteka@marki.pl)

ul. Lisa Kuli 3a, ☎ 781 11 44

filia w Pustelniku, ul. Pomnikowa 21

☎ 771 48 21

filia w Strudze, ul. Wczasowa 5

☎ 781 14 27

## Urzędy Pocztowe

UP nr 1, ul. Sportowa 1 ☎ 781 10 01

UP nr 3, Al. Piłsudskiego 139 ☎ 781 13 12

UP nr 4, ul. Legionowa 1 ☎ 781 12 50

## Punkt Konsultacyjny

**dla osób uzależnionych i ich rodzin**

ul. Sportowa 3 (budynek Przychodni Zdrowia)

czynny w każdy wtorek w godz. 9<sup>00</sup>-12<sup>00</sup>

oraz w każdy czwartek w godz. 16 - 19.

☎ (całodobowo) 761-93-63

Ośrodek Pomocy Społecznej  
i świadczenia rodzinne

Al. Piłsudskiego 95, ☎ 781 12 19

☎ 781 91 77

lub ☎ 781-10-03 wew. 107

## Parafie

**p.w. św. Izydora,**

Al. Piłsudskiego 93 ☎ 781 10 51

**p.w. św. Andrzeja Boboli,**

Al. Piłsudskiego 248 ☎ 781 14 92

**p.w. Matki Bożej Królowej Polski,**

ul. Jutrzenki 26 ☎ 781 13 41

## Przedszkola

PM Nr 1, al. Piłsudskiego 77 ☎ 781 10 38

[pm@marki.net.pl](mailto:pm@marki.net.pl)

PM Nr 2, ul. Duża 1a ☎ 781 12 89

[pm2@marki.net.pl](mailto:pm2@marki.net.pl)

PM Nr 3, al. Piłsudskiego 246 ☎ 781 14 82

[pm3@marki.net.pl](mailto:pm3@marki.net.pl)

Niepubliczne Przedszkole „Teletubis”

ul. Lisa Kuli 3 ☎ 799 23 06

Niepubliczne Przedszkole „Smerfy”

ul. Szpitalna 36 ☎ 771 25 72

## Szkoły

SP nr 1, ul. Okólna 14 ☎ 781 10 26

[sp1@marki.net.pl](mailto:sp1@marki.net.pl)

SP nr 2, ul. Szkolna 9 ☎ 781 10 28

[sp2@marki.net.pl](mailto:sp2@marki.net.pl)

SP nr 3, ul. Pomnikowa 21 ☎ 781 12 91

[sp3@marki.net.pl](mailto:sp3@marki.net.pl)

SP nr 4, ul. Duża 3 ☎ 781 12 96

[sp4@marki.net.pl](mailto:sp4@marki.net.pl)

SP nr 5, ul. Wczasowa 5 ☎ 781 18 57

[zs2@marki.net.pl](mailto:zs2@marki.net.pl)

Gimnazjum nr 1 w Zespole Szkół nr 1

Al. Piłsudskiego 96 ☎ 781 10 17

[zs1@marki.net.pl](mailto:zs1@marki.net.pl)

Gimnazjum nr 2 w Zespole Szkół nr 2

ul. Wczasowa 5 ☎ 781 18 57

[zs2@marki.net.pl](mailto:zs2@marki.net.pl)

Zespół Szkół Specjalnych

ul. Kasztanowa 21 ☎ 781 13 17

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy

Al. Piłsudskiego 252 ☎ 781 14 85

„AD ASTRA” ☎ 781- 29-03

Prywatna Szkoła Podstawowa

i Prywatne Gimnazjum Nr 1 w Markach,

e-mail [adastra@neostrada.pl](mailto:adastra@neostrada.pl)